
فرهنگ و هنر8

گــروه فرهنگ و هنر- هر یک 
از ۱۰ نقاشــی زیــر بیانگر لحظه ای 
مهــم در تکامل هنــری »ون گوگ« 
اســت و ســبک منحصر به فرد او و 
عمق احساســی آثارش را به نمایش 

می گذارد.
مســیر »ون گوگ« به عنوان یک 
هنرمند آســان نبود. او بیش از ۲ هزار  
اثر هنری از جله ۹۰۰ نقاشی خلق کرد 
که بســیاری از آن ها در دوران حیات 
او مورد توجه قــرار نگرفتند. نحوه 
به کارگیــری خاص رنگ و ضربات 
درشــت قلم مو توســط »ون گوگ« 
او را از ســایر هنرمنــدان معاصرش 
متمایز می کرد. در نهایت،  آثار هنری 
»ون گوگ« مورد توجه قرار گرفتند و 
نقاشی های او اکنون به عنوان برخی از 
مبتکرانه ترین آثار تاریخ هنر شناخته 

می شوند.
هنر »ون گوگ« از زمان خلق آثار 
اولیه که به شدت تحت تاثیر استادان 
هلندی بود تا آثار هنری درخشــان تر 
و پــر جنب و جوش تــر که در زمان 
اقامتش در جنوب فرانسه خلق شد، 
پیوسته در حال تکامل بود. نقاشی های 
»ون گــوگ« که از یــک پالت تیره و 
خاموش به رنگ های زنده و چرخان 
تبدیل شــده اند، آشــفتگی و اشتیاق 
درونی او را منعکس می کنند. علاوه 
بر ایــن، ارتباط عمیق او با طبیعت و 
مردم اطرافش در سوژه هایش مشهود 
اســت؛ گاه از طریــق پرتره های غم 
انگیز، مناظر آرام و گاه در صحنه های 

شلوغ روستایی!
در  دریــا  از  »نمایــی 

اسخیفنینگن«
»وینســنت ون گوگ« در سال 
۱۸۸۲ میــلادی تابلو »منظــره دریا 
را در اســخیفنینگن« نقاشــی کرد و 
بــا ضربان قلم موی درشــت و رنگ 
غلیظ، قدرت طبیعــت را به تصویر 
کشید. این نقاشــی که در فضای باز 

و در دهکــده ماهیگیری در نزدیکی 
لاهه خلق شده است، سبک اولیه »ون 
گوگ« و ارتباط او با امپرسیونیسم را 

منعکس می کند.
این نقاشــی در ســال ۲۰۲۲ از 
»موزه ون گوگ« دزدیده شد و بعدها 
درحالــی در ایتالیا کشــف شــد که 
آسیب های جدی به آن وارد شده بود. 
به کمک مرمت های پیشرفته از جمله 
چاپ ســه بعدی بخــش از بین رفته 
نقاشــی بازسازی شــد و این نقاشی 
تا حد بســیار دقیقی به نسخه اصلی 
تبدیل شــد. از این نقاشی می توان از 
گواهی بر تعهد ون گوگ در به تصویر 

کشیدن طبیعت یاد کرد.
»سیب زمینی خورها«

اثــر  »ســیب زمینی خورها«  
»ون گــوگ« بیانگر لحظــه ای مهم 
در ســفر هنری اوســت. این نقاشی 
جاه طلبانــه که در ســال ۱۸۸۵ خلق 
شــد، نخســتین تلاش او برای خلق 
یک نقاشــی بزرگ را نشــان داد. بر 
خلاف آثار رنگارنگ بعدی او، در این 
نقاشــی از یک پالت تیره و خاموش 
استفاده شده است. »ون گوگ« عمدا 
از رتگ های آبی های خاکستری-سبز 
سرد و نورهای کم استفاده کرده است 
تا زندگی ســخت دهقانــان را مورد 
توجه قرار دهد. علاوه بر این، استفاده 
از رنگ های خاکی به طور نمادین آینه 
کار دهقانــان و وجود فروتنانه آن ها 
اســت. هدف »ون گوگ« این بود که 
اصالــت آن ها را به تصویر بکشــد و 
بر دستان اســتخوانی آن ها به عنوان 
گواهــی بر تلاش ســختی که برای 
پرورش غذای خــود انجام داده اند، 

تأکید کرد.
آگوســتینا  کافــه:  »در 

سگاتوری«
نقاشــی »در کافــه : آگوســتینا 
 In the Café:(»ســگاتوری
 Agostina Segatori in
»آگوســتینا   ،)Le Tambourin
ســگاتوری« صاحب این کافه را به 

تصویر می کشد. در پس زمینه نقاشی 
نیز چاپ های ژاپنی به تصویر کشیده 
شده اند که نشانگر علاقه »ون گوگ« 

به این نوع هنر است.
این کافه پاتــوق هنرمندانی از 
جملــه »تولوز لوتــرک« و »گوگن« 
بود. خود »ون گــوگ« مجموعه آثار 
چاپی ژاپنی خود را در آنجا به نمایش 
گذاشت. استفاده از رنگ های مکمل 
در این دوره مانند تضاد قرمز ـ ســبز 
و زرد ـ بنفش نشــان دهنده سبک در 

حال تکامل اوست.
»اتاق خواب«

»ون گوگ« ســه تابلو نقاشی با 
عنوان »اتاق خواب« را در طول اقامت 
در خانه زرد واقع در »آرل« خلق کرد. 
او اتاق را با مبلمان ســاده چید و یکی 
از آثار هنری خود را به دیوار آویخت. 
او قصد داشت با استفاده از رنگ های 
روشن حس آرامش یا خواب مطلق 
را ایجاد کنــد. با این حال، تحقیقات 
نشان می دهد که برخی از رنگ ها در 
طول زمان محو شده اند. دیوارها، که 
در اصل بنفــش بودند، اکنون آبی به 

نظر می رسند.
»شــب پرســتاره بر فراز 

رون«
»ون گوگ«  در طول اقامتش در 
آرل، »شــب پرستاره بر فراز رون« را 
نقاشی کرد. در این نقاشی ستاره های 
زرد به آرامی در آســمان وسیع شب 
چشــمک می زنند. یک سال بعد بود 
که »ون گوگ« دیگر نقاشــی مشهور 
»شب های پرســتاره« در کنار سروها 
را در دوران اقامتــش در آسایشــگاه 
روانی خلق کرد. »شــب پرســتاره« 
حاصل مشاهدات دقیق »ون گوگ«، 
تصورات، خاطرات و احساســاتش 
اســت. برای مثال مناره کلیسایی که 
در این نقاشــی به چشــم می خورد 
در حقیقــت به ویژگــی مناره های 
هلند شــباهت دارد و شــبیه به مناره  

کلیساهای فرانسه نیست.
از طرفی، اشکال چرخانی که در 

آسمان دیده می شوند مشابه تصاویر 
واقعی از سحابی ها هستند. شاخه های 
بلند و تاریکی که در قسمت جلویی 
تابلو دیده می شود درخت سرو را به 

نمایش می گذارند.
»زنبق ها«

ون گــوگ به دنبــال وخامت 
سلامت روانش و ماجرای بریده شدن 
گوشش راهی آسایشگاهی در سنت 
رمی شد. او که امکان نقاشی کردن در 
فضای باز طبیعت را نداشت، به سراغ 
رنگ آمیزی گل های باغ آسایشــگاه 
رفت. با مشــاهده نقاشــی »زنبق ها« 
می توان تأثیر چاپ ژاپنی بر سبک او 
را مشــاهده کرد. به رنگ های مسطح 
و زنبق هــای بزرگی کــه کل بوم را 

پوشانده اند توجه کنید.
همانطــور کــه اشــاره شــد 
»ون گوگ«  در ســال ۱۸۸۹ میلادی 
و در دوران نقاهت در آسایشــگاهی 
در ســن رمی فرانســه، این تابلو را 
نقاشــی کــرد. ایــن دوره علی رغم 
کشــمکش های روحی روانی او به 
یکی از پربارترین دوره های فعالیت 
هنری او تبدیل شــد. »ون گوگ« در 
باغ آسایشگاه الهام گرفت. او این اثر 
پویا را با اســتفاده از رنگ های زنده، 
قلم موی رسا و خطوط پیچیده نقاشی 

کرد.
»هواخوری زندانیان«

این اثر در سال ۱۸۹۰ و در زمانی 
خلق شــد که »ون گوگ« به شــدت 
درگیر افسردگی بود و در تیمارستانی 

در »ســن رمی دو« زندگی می کرد و 
این تابلو نقاشی در »اکسپرسیونیسم« 
ترین حالت ممکن نقاشی شده است.
حلقه ای از زندانیان که در حیاط 
زندان آهسته قدم برمی دارند در حالی 
که چندین نفر اعمال آن ها را نظارت 
می کند به بهترین نحو ممکن طرز فکر 
هنرمند را که درگیر روزمرگی شده را 
به خوبی به بیننده القا می کند. تصویر 
به حدی گویاســت که حتی می توان 
صدای کشیده شدن پوتین های روی 
زمین را شنید. »ون گوگ« در حقیقت 
این اثر را با الهام از تابلو نقاشی »حیاط 
نیوگیت« اثر »گوستاو دوره« که یکی 
از محبوب ترین هنرمندان »ون گوگ« 
بود، خلق کرده است. نقش های سیاه 
و ســفید »دوره« زندانیان را به اعماق 
ســایه ها جایی که به نظر می رســد 
دیوارها پایان ندارند ســوق می دهد. 
اما در نســخه ای که » ون گوگ« آن را 
طراحی کرده است، رنگ های آبی و 

طلایی می درخشند.
نکته ای که در این نقاشی بیش از 
هرچیزی جلب توجه می کند حضور 
یک فــرد در مرکز حلقــه زندانیان 
اســت که با صورت بیمارگونه خود 
به بینندگان نــگاه می کند این فرد در 
حقیقت خــود » ونســان ون گوگ« 

است.
»پایــان روز«)بــا الهام از 

میله(
تابلو نقاشی »پایان روز« )با الهام 
از میله( یکی از ۱۵۰ نقاشی است که 

»ون گوگ« در سال آخر زندگی خود 
خلق کرده اســت. او این نقاشی را از 
نقاشــی با همین نام از »ژان فرانسوا 
میله« الهام گرفته  اســت. وینســنت 
ون گــوگ تنها در طــی چند ماه، ۲۳ 
نقاشــی بر اســاس طرح های سیاه و 
ســفید »میله«  خلق کرد. این نقاشی 
یک کشــاورز خسته را به تصویر می 
کشد که پس از یک روز کاری طولانی 
در حال استراحت است.  ون گوگ از 
طریق رنگ های زنده، جوهر زندگی 

روستایی را به تصویر می کشد.
»پرتره آدلاین راوو«

»ون گــوگ« در ماه »مه« ســال 
۱۸۹۰ میــلادی به »اور ســور اواز« 
نقــل مکان کرد و در آنجا پرتره دختر 
۱۳ســاله ای به نــام »آدلاین راوو«  را 
خلق کرد. بــا اینکه »آدلاین«  در ابتدا 
فکر نمی کرد که این پرتره شــبیه او 
باشــد، اما عکسی که بعدها از او ثبت 
شد، نشــان دهنده شباهت او و پرتره 

»ون گوگ« است.
»شکوفه بادام«

تابلو نقاشی »شــکوفه بادام« از 
جمله آثار مشــهور »ون گوگ« نقاش 
هلندی و یکی از چندین تابلو نقاشی 
با موضوع گیاهان و طبیعت است که 
توســط این هنرمند خلق شده است، 
اما شاید نکته ای که آن را از سایر آثار 
مشابه متمایز می کند داستان مرتبط با 

این اثر باشد.
»ون گوگ« علاقه بســیاری به 
برادرش داشــت و می دانست بدون 

حمایت هــای او نمی تواند نقاشــی 
کــردن را ادامــه دهد. تابلو نقاشــی 
»شــکوفه بادام« درحقیقت هدیه ای 
از ایــن هنرمند بااســتعداد به برادر 
عزیــزش بود.»ون گــوگ« این تابلو 
نقاشــی را در فوریه ســال ۱۸۹۰ در 
»ســن ـ رمی ـ دو ـ پروانس« واقع در 
فرانسه نقاشی کرد. با آغاز فصل بهار، 
شــکوفه های درخت هــای بادام در 
این منطقه شکفته بودند. رنگ سفید 
گلبرگ های شکوفه ها منظره زیبایی 
در تضاد با هوای ســرد و آسمان آبی 
ایجاد کرده بود و این تصویر از دوباره 
زنده شدن و آغاز یک زندگی جدید 
دقیقا همان چیزی است که »ون گوگ« 
در تابلوی نقاشــی »شکوفه بادام« به 

تصویر کشیده است.
»ون گوگ« تابلو نقاشی »شکوفه 
بادام« را به مناسبت تولد برادرزاده اش 
نقاشی کرد. »تئودوروس ون گوگ« که 
بیشتر با نام »تئو« شناخته می شود نام 
فرزندش را »ونســان ویلم ون گوگ« 
گذاشــت و این نقــاش هلندی را به 
قــدری تحت تاثیر قــرار داد که این 

تابلو نقاشی را به برادرش هدیه داد.
این تابلو نقاشی در خانواده »تئو« 
باقی ماند و هیچگاه در گالری هنری 
»تئو« واقــع در پاریس قرار نگرفت. 
آثــاری که از »ون گــوگ« در گالری 
هنری »تئو« قرار می گرفتند در فروش 

موفق نبودند.
تابلو نقاشی »شــکوفه بادام« از 
نظری هنری یک موفقیت محسوب 
می شود. برای خلق این تابلو نقاشی، 
از نظر ســبک از نقاشــی های ژاپنی 
الهام گرفته شده است که اواخر قرن 

نوزدهم در فرانسه محبوب بودند.
»ون گوگ« این تابلو نقاشــی را 
در جــولای ۱۸۹۰ یعنــی فقط ۵ ماه 
قبل از مرگش خلق کرده اســت. البته 
او در چندین مــاه پایانی زندگی اش 
آثار بسیاری خلق کرد. او در طول ۱۹ 
ماهی کــه در »آرل« و مناطق اطراف 
آن زندگی کرده بود ۲۵۵ تصویر خلق 

کرد. تابلو نقاشی »شکوفه بادام« یک 
نقاشی ســاده به نظر می رسد. شاید 
همین سادگی باشــد که تماشای آن 
را لذت بخش کرده است. این نقاشی 
یک اثر چشمگیر، شاداب و درخشان 
است. این اثر، خودِ زندگی است. این 
تابلو نقاشی، »ونسان« کوچک )پسر 
»تئو«( در آغاز مسیر زندگی اش است.
»وینســنت ون گوگ« ـ نقاش 
نامــدار هلنــدی ـ اکنون بــه  عنوان 
یکی از تأثیرگذارترین نقاشان پست 
امپرسیونیسم شناخته می شود. او در 
۳۰ مــارس ۱۸۵۳ در ایالت برابانت 
هلنــد نزدیک مرز بلژیک به دنیا آمد. 
برخی از مشــهورترین کارهای او در 

سه سال پایانی عمرش خلق شدند.
بــا اینکــه او گاهــی در دوران 
کودکی طراحی می کرد، اما اســتعداد 
هنــری او تا حد زیادی تا ســن ۲۷ 

سالگی کشف نشده باقی مانده بود.
امــروزه این هنرمنــد هلندی 
را بــرای ســبک منحصربفــردی 
می شناســیم که در خلــق تابلوهای 
نقاشی خیره کننده اش به کار می برد. 
حالا تشخیص منظره های چشم نواز، 
پرتره هــای تاثیرگذار و طبیعت های 
بی جان ســرزنده ای که با استفاده از 
رنگ هــای ضخیم، ضربــات قلم مو 
سریع و ترکیب رنگ با نشاط او خلق 
شده اند، کار دشــواری نیست. البته 
آثار هنــری »ون گوگ« از همان ابتدا 
این ویژگی های مشــخص را شامل 
نمی شدند و ســبک ویژه او به مرور 
زمــان و در طــول مراحلی متفاوت 

زندگی کوتاه او شکل گرفت.
»ون گوگ« یک روز در اتاقی در 
مهمانخانه ای واقع در شهر »اور سور 
اواز« از خواب برخاســت و به روال 
هر روز با بومی در دست برای نقاشی 
کردن از مهمانخانه خارج شد. همان 
شب با زخمی کشنده ناشی از شلیک 
گلوله به مهمانخانه بازگشــت و دو 
روز بعــد یعنی در ۲۹ جولای ۱۸۹۰ 

درگذشت.

کیشوندان عزیز - مى توانند هر گونه مشاهده عرضه مواد غذایى فاسد یا تاریخ مصرف گذشته                
 در فروشگاهها و مراکز عرضه مواد غذایى  را به این شماره ها اعلام دارند 190 -124 -44423311

روابط عمومى مرکز بهداشت کیش 
   09347690199-

R61 7698252 0934جزیره کیش-شهرك صنعتى درخت سبز- صنعت ششم-پلاك

شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

»وینسنت ون گوگ« به عنوان یکی از تاثیرگذارترین چهره های تاریخ هنر غرب شناخته می شود. زندگی 
او که با احساسات عمیق، کشمکش های شخصی و خلاقیت آمیخته بود، به وضوح در آثارش مشهود است. 

سفری به دنیای هنر با
 10 شاهـکار»ون گـوگ«

نیـما رجبـی
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